
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 004/2015

OBJETO: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE COLETIVO INTERBAIRROS 
E INTERDISTRITAL DE PASSAGEIROS DO 
MUNICÍPIO DE MACAIBA.

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que no item 2, subitem 2.2 – Onde se lê: O valor to-
tal estimado desta Concessão é de R$ 32.903.625,60 
(Trinta e dois milhões, novecentos e três mil, seis-
centos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
Leia-se: O valor total estimado desta Concessão é 
de R$ 30.805.986,24 (Trinta milhões, oitocentos e 
cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e 
quatro centavos).  Ficam mantidas as demais condi-
ções estabelecidas no edital de licitação. Macaíba/
RN, 17/09/2015. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 042/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna publico o julgamento 
de habilitação e da denúncia feita pela empresa KSS 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIP MÉDICO 
LTDA – CNPJ Nº. 79.805.263/0001-28. Em conso-

nância com o parecer jurídico o Colegiado decidiu 
acatar a improcedência da denuncia apresentada 
pela KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIP 
MÉDICO LTDA – CNPJ Nº. 79.805.263/0001-28 
e consequentemente pela manutenção e habilitação 
da empresa SISMATEC IND. E COM. DE EQUIP. 
HOSP. LTDA - CNPJ 78.380.987/0001-04. Macaí-
ba/RN, 17/09/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 042/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas CONQUISTA DIST DE MED 
E PROD HOSP LTDA - CNPJ 12.418.191/0001-
95, DENTALMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA - CNPJ 16.826.043/0001-60 e 
FANEM LTDA - CNPJ 61.100.244/0001-30, para 
assinatura da ata de registro de preços do processo 
em comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
contado a partir da data desta convocação. Macaíba/
RN, 17/09/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONVENIO

Concedente: Fundo Municipal de Saúde; Convenen-
te: Associação Alberto Santos Dumont para Apoio a 

Pesquisa. Objeto: Correção da distribuição dos valo-
res no item CONSULTAS, EXAMES E PROCEDI-
MENTOS RELATIVOS A TOXOPLASMOSE. Sil-
vana Cosme Pereira – Convenente. Andréa Martins 
Arashiro e Neiva Cristina Paraschiva - Conveniados

PORTARIA Nº 380, DE 16 DE SETEMBRO DE 
2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora JACYARA RAN-
GEL DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
938.012.204-78, do cargo comissionado de ASSES-
SORA, sob o símbolo CC.2 Lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº 
182/2013 datada de 22 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de setem-
bro de 2015.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 16 de setembro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 878 - (Edição extraordinária)-  Macaíba-RN, quinta-feira, 17 de setembro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

AVISOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

Espaço não utilizado



ANO VI – N° 878 - (Edição extraordinária)-  Macaíba-RN, quinta-feira, 17 de setembro de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR


